
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Πάτρα,    05 - 02 - 2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/1505 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Α’   ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Μάρκου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο          : 2610-362.407 
Fax                      : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 

 

  
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αχαΐας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο)» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας  

 
         Έχοντας υπόψη ::   

1. Τις διατάξεις του ΠΔ 1/2003 όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/9-11-2015) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000) και την με 

αριθ.259/2004 γνωμοδότηση του ΝΣΚ που έγινε δεκτή από τον Υπουργό Εθνικής Παιδείας. 

5. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-02) Απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π» όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (Α.Δ.Α.: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι 

σήμερα υπηρετούντων»  

7. Την υπ’ αριθ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 (ΦΕΚ 2463/Β’/16-11-2015) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανώτερων Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) και των Κεντρικών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ), καθώς και της θητείας των μελών 

των Συμβουλίων αυτών 

ΑΔΑ: ΩΘΦ44653ΠΣ-0ΒΩ



 2

8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/10857/23/11/15 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον 

ορισμό μελών στα ΠΥΣΠΕ και ΠΥΣΔΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης της Δυτ. Ελλάδας (Υπηρεσιακά Συμβούλια)» 

9. Την με αριθμ. Φ.30.1/11342/02-12-2015 (ΑΔΑ: 6Φ0Ο4653ΠΣ-Δ40) Απόφαση Συγκρότησης του 

ΠΥΣΠΕ Αχαΐας  

10. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 6 του ν.2690/1999 (Α’ 45) 

11. Την αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-1-2016 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν 

οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

12. Το υπ’ αριθ. Φ.350/13/16321/Ε3/1-2-2016 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ, Γενική Δ/νση Προσωπικού 

Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, Αυτοτελές τμήμα στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας 

εκπαίδευσης με θέμα «Ανασυγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Ανασυγκρότηση των Ανώτερων 

Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αχαΐας, ως ακολούθως: 

TAKTIKA  ΜΕΛΗ 
1. Πασσάς Ευάγγελος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθυντής Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, ως 

Πρόεδρος. 
2. Γαλανόπουλος Ανδρέας, εκπ/κός κλ.ΠΕ70, Διευθυντής του 47ου Δ.Σ. Πατρών, με βαθμό Β΄, 

ως Αντιπρόεδρος. 

3. Βόγκα Μαρία, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθύντρια του 17ου Δ.Σ. Πατρών, με βαθμό Β΄, ως  μέλος.  
4. Σταυρογιαννόπουλος Αναστάσιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Δ/ντής του 56ου Δ.Σ. Πατρών, με 

βαθμό Β΄, ως αιρετό μέλος 

5. Τσόγκας Χρήστος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, του 53ου Δ.Σ., με βαθμό Γ΄, ως αιρετό μέλος. 

 

     ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
1. Αντωνίου Ιωάννης, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Δ/ντης του 60ου Δ.Σ. Πατρών. 

2. Κοτζαμανίδη Νικολίτσα, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθύντρια του 14ου Δ.Σ. Πατρών, με βαθμό Β΄. 

3. Υφαντή Καλή, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, Διευθύντρια του Δ.Σ. Ακταίου, με βαθμό Β΄. 

4. Γκοτσόπουλος Ηλίας, εκπ/κός κλ. ΠΕ 70, εκπ/κός του 39ου Δ.Σ. Πατρών, με βαθμό Β΄. 

5. Σκανδάμη Αθηνά, εκπ/κός κλ. ΠΕ60, Προϊσταμένη του 4ου Νηπιαγωγείου Αιγίου, με βαθμό Δ΄. 

 

ΑΔΑ: ΩΘΦ44653ΠΣ-0ΒΩ



 3

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. Φ.30.1/11342/02-12-2015 (ΑΔΑ: 6Φ0Ο4653ΠΣ-Δ40) Απόφαση 

του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας. 

 

 

 
Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω e-mail)      
 

 
       
 
  
                                                                    
 

 

 
    
 

 1.  ΥΠΠΕΘ – Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α’θμιας 
& Β’θμιας Εκπαίδευσης – Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών 
Εκπαίδευσης Α’θμιας & Β’θμιας Εκπαίδευσης 
 2.  Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης  Αχαΐας 
 3.  Ενδιαφερόμενοι (μέσω της οικείας Δ/νσης)                        

ΑΔΑ: ΩΘΦ44653ΠΣ-0ΒΩ


		2016-02-05T12:09:56+0200
	Athens




